provisiona, o contrato pode se tornar inviável, acarretando despesas para a administração, inclusive com a realização
de outro processo licitatório.

4. Constatamos que o licitante cotou o valor total dos materias, a serem disponibilizados (item 5.4),
em R$ 622,00 (seiscentos e vinte e dois reais), preços abaixo de 50% (cinquenta por cento) do valor de
mercado obtido pelo DNOCS, conforme Planilha Média de Preços (1701740) DA/DRL/AG.

Sobre indício de inexequibilidade, a IN – SEGES nº 73/2022, assim menciona:
“Art. 34. No caso de bens e serviços em geral, é indício de inexequibilidade das propostas valores inferiores a 50%